
 豊明市福祉体育館 指定管理者 シンコースポーツ中部株式会社  

令和２年５月２２日 

教室の中止・一部再開について 
平素より当施設開催教室をご受講いただき誠にありがとうございます。 

この度の新型コロナウイルス感染拡大予防のための教室休講にご理解ご協力を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

 様々なガイドラインに則し、開講を検討してまいりましたが、屋内の教室に関しては

中止を決定いたしました。ご理解、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。 

屋外の教室に関しましては十分な対策のうえ再開いたします。 

≪中止教室≫ 前 期 スポーツ教室 全て 

第1期 ヨガ教室 全て 

第1期 体育教室 全て 

≪再開教室≫ 第1期 テニス教室（月・金）全クラス 

再開日 ６月 1日（月） 

【新型コロナウイルス感染症対応について】 

再開にあたり、感染拡大防止に努めながら教室を行います。受講者様、保護者（同伴

者）様に置かれましては、下記事項にご留意いただき、発熱・咳等の症状がみられる場

合には受講をお控えいただきますようご理解、ご協力をお願い致します。 

１． ご自宅での健康チェックをお願いします。講師も出勤前に必ず検温し、発熱や

体調不良がみられる場合は出勤を停止いたします。この場合、代行講師を設け

られない場合は教室を中止させていただきますのでご了承ください。 

２． マスクを持参し、受付や着替え等のスポーツを行っていない際や会話をする際

にはマスクを着用してください。 

３． 開講前に手指の消毒（手洗い、アルコール等）を行ってください。 

４． レッスン中、受講者・講師間での至近距離での指導、接触を避けるなど、当面

の間指導方法を変更させていただきます。 



 豊明市福祉体育館 指定管理者 シンコースポーツ中部株式会社  

令和２年５月２２日 

教室受講料返金について 
 

新型コロナウイルス感染拡大予防により開講できなかった教室の受講料につきまし

ては、下記の通り対応いたします。 
 

テニス教室  

 予備日を含めた全日程終了後、開催できなかった回数分の受講料を還付いたします。 

受講証をご持参のうえ勅使会館にて手続きをお願いいたします。 

 ※感染予防のため、受講をキャンセルされるお客様は福祉体育館にてお手続きを願

いいたします。 

 

スポーツ教室・ヨガ教室  

お支払いいただいた受講料を全額還付いたします。 

受講証または領収証をご持参のうえ福祉体育館にて手続きをお願いいたします。 

 

体育教室  

中止に伴う手続きは不要です。 

 

 

※現在臨時休館中です。６月２日より再開予定（６月１日（月）は通常休館日）ですが、

変更等ありましたら福祉体育館のHPにて掲載いたします。 

※ご不明な点がございましたらお気軽にお問合せください。 

 

福祉体育館受付時間 朝9時～夜8時 

TEL 0562-93-5001 


